
GOVERNO MUNICIPAL 

MUCÁ&M 
JUNTOS FAZEMOS 

B 
O MELHOfl. 

ATA DA SESSÃO DE INICIO DA FASE DE LANCES VERBAIS DO PREGÃO PRESENCIAL 
1802.0112020. 

PREGÃO PRESENCIAL N°: 1802.0112020. 

Data da abertura: 	 18 de Março de 2020 
Horário: 	 09:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de MUCAMBO/Comissão de Licitação 
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vida], S/N, Centro, Mucambo/CE 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA VIDEO MONITORAMENTO NA ÁREA CENTRAL DA SEDE DO 
MUNICIPIO DE MUCAMBO - CE. 

Aos 18 de Março de 2020, às 09:00 horas reuniu-se a Comissão de Pregões, na sua sede, situada no 
endereço Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, centro, Mucambo/CE supra, nomeada a referida Comissão 
através da Portaria n° 00112020 de 03 de Janeiro de 2020, sendo composta pelo Pregoeiro FRANCISCO 
ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR e equipe de apoio MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e PAULO 
ANDREAZZA BRITO AZEVEDO, bem como os licitantes interessados, para o início da fase de LANCES 
VERBAIS relativos ao Pregão Presencial n° 1802.0112020. Antes do início da sessão a empresa: JOÃO 
ANTONIO VIANA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 32.447.78410001-97 apresentou um requerimento 
pedindo DESISTÊNCIA do certame alegando fato superveniente (Aumento do Dólar), pedido esse aceito pelo 
Pregoeiro. O Senhor Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. O Pregoeiro 
considerou as licitantes CLASSIFICADAS. A seguir o pregoeiro iniciou a fase de lances verbais com o licitante 
presente, nos termos do edital os quais encontram-se em anexos ao processo. A seguir, foi proclamado ao 
presente o preço apresentado para o fornecimento do objeto da presente licitação cujos valores encontram-
se anexados ao processo. Após a etapa de lances, o Pregoeiro determinou a abertura dos envelopes de 
documentos de habilitação (envelope "n° 2") das licitantes. 

Empresa Vencedora: 

EMPRESAS 	 1ENS VEN/3DOS 	VALOR VENCIDO 
- - - -- ----- 	

-_ 

01 	 R$ 47.200,00 
02 	 R$2.100,00 
03 	 R$1.984,00 

CONATEM - CONSULTORIA E ASSESSORIA  
TECNIcA MUNICIPALISTA LTDA 	

03.797.22610001-53   
06 	 R$11.940,00 
07 	 R$ 2.400,00 
08 	 R$2.190,00 
09 	 R$ 7.990,00 

Empresas Inabilitadas: 	 V 
C GALVÃO DE ARAUJO ELETRONICA, inabilitado por não apresentar o termo de Abertura e Encerramento 
do Balanço Patrimonial, descumprindo o instrumento convocatório; G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E 
EVENTOS ME, foi inabilitada por não apresentar Certidão Negativa de Débitos Municipais portanto não 
cumpriu com a exigência do edital; MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI, foi inabilitada por apresentar o 

)

atestado de capacidade técnica, O Primeiro: sem Reconhecimento de Firma do Assinante, O Segundo: 
Incompatível com o objeto do edital, descumprindo o instrumento convocatório; CLOUD COMERCIO E 
SERVIÇOS ME, foi inabilitada por apresenta certidão de falência e concordata vencida, descumprindo o 
instrumento convocatório. 

Analisando os documentos de habilitação em cotejo com os ditames do instrumento convocatória, constata-
se que a mencionada empresa preenche o requisito de habilitação pré-determinados para o certame, que 
rubricado pelo presente e pela comissão foi declarado HABILITADO, atendendo integralmente aos requisitas 	- 
do edital convocatória. Ao final foi declarado vencedor dos respectivos itens, conforme acima descriminado e 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo@gmail.com  - Fone: 88 3654-1133 



. 

j'4• 

GOVERNO MUNICIPAL 

MUCÁ&M 0/1, JUNTOS FAZEMOS O jVELHOR.—,2' 

no mapa de lance em anexo. Indagado pelo Presidente se alguém tinha a intenção de interpor recurso, foi 
respondido pelo mesmo o real desinteresse de apresentar recurso. A documentação de habilitação das 
empresas que não se sagraram vencedoras ficará sob a/uarda desta comissão podendo ser retirada após 
30 (trinta) dias. Nada mais havendo a tratar foi enceq a sessão. Para constar lavrou-se a presente Ata, 
que após lida e conferida vai assinada pelo Presiene quipe de apoio e licitante presente. Mucambo/CE, 
dia 18 de Março de 2020. 	 li 1 1 1! 

F 
	

UIAR 

-' MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARÕ AL%ANTARA 
EQUIPE DE APOIO 

PAULO ANDREAZ2 BRIT AZE EDO 
EQUIPE DE APOIO 

ii t* 
JOÃO ANTONIO VIANA DE OLIVEIRA 32.447.78410001-97 

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI 09.640.65210001-65 

CONATEM - CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA 
MUNICIPALISTA LTDA 

- 03.797.226/0001-53 /Wc:Z/t 
DINIZ TECNOLOGIA E SOLUÇOES EIRELI EPP 04.503.07010001-13 

 

SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME 27.914.12810001-17 

CLOUD COMERCIO E SERVIÇOS ME 13.931.07510001-38 

G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME 19.599.81810001-09 

C GALVÃO DE ARAUJO ELETRONICA 26.652.04610001-89 

. 

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000 
E-mail: licitacaomucambo©clmail.com  - Fone: 88 3654-1133 


